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B  se t  ce n  k n  i  n  g  

« oder 

Fo r s l ag  t i l  Lov om en forandre t  Forde l ing  af  Folket ingsvalgkredsene 

(Afgiven af Folketingets Udvalg den 30te Marts 1894.) 

Det af Landstinget oversendte Lov- 
forslag om en forandret Fordeling af Folke- 
tingsvalgkredsene kan et F l e r t a l  af Udval- 
get, (Bajer, Bøtker, I .  C. Christensen, S.  P. 
Christensen, P. Holm, Høgsbro, N. Jensen og 
P.  Pedersen) i Overensstemmelse med Folke- 
tingets tidligere Stilling til denne Sag, ikke 
finde stemmende med Grundlovens § 32, som 
kræver, at »Antallet af Folketingets Med- 
lemmer skal omtrent være efter Forholdet 
af et Medlem til 16,000 Jndvaanere«; thi 
efter Forslaget bliver Forholdet som 1 til 
20,000, og denne Forfkel er større, end at 
den kan forsvares ved Ordet ,,omtrent«. J  
1866, da Forholdstallet var blevet 2,000 
større end det i Grundloven af 1849 fast- 
satte 14,000, forhøjede man det derfor til 
16,000, og, medens Foltetinget endnu efter 
Folketællingen i1870 en Tid lang mente, at 
et Forholdstal af 17,600 kunde forenes med 
Grundloven, har det efter Folketællingen i 
1880, da det blev 19,400, ikke villet gaa 
ind paa Regeringens atter og atter gentagne 
Forsøg paa at fyldestgore Grundlovens Bud 
ved at forøge Medlemstallet efter Forholdet 
1 til 20,000, men krævet enten en Foran- 

dring af Grundlovens Forholdstal eller en 
virkelig Opfyldelse af det. Man skal i saa 
Henseende indskrænke sig til at henvise til 
de Fremstillinger af de tidligere Forhand- 
linger, som findes i de af Folketinget af- 
givne Betænkning» i 1887 og 1892 (Rigs- 
dagstidende, Tillæg B. 1886홢홢87 Sp. 1363 
fg. og 189l홢92 Sp. 595 fg.) 

Der er blandt Flertallet dem, som 
vilde foretrække, at man straks gik til 
en Forandring af Grundloven; men da 
en saadan næppe kunde gennemføres uden 
tillige at medtage flere omstridte Bestem- 
melser, og da saa vel Regering som Lands- 
ting ikke synes at ville gaa med dertil, maa 
de kræve, at det gældende Forholdstal fyl- 
destgøres. Andre Medlemmer af Flertallet 
anse derimod Folketingets stigende Med- 
lemstal i Forhold til Befolkningens Til- 
vækst for at have en væsentlig Betydning 
for Tingets nære Tilsluttting til dets Væl- 
gere og derved for den almindelige Valg- 
rets Styrke lige over for den privilegerede 
Da den besværlige Omlægning af de be- 
staaende Valgkredse desuden ikke kunde und- 
gaas, enten man sætter Forholdstallet hojere 


